
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Základní škola Vidče, okres Vsetín  

 

 

Školní rok 2015/2016 
 

 



 

  2 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2015/2016 
 

 

 

 

1) Základní údaje o škole 

2) Vzdělávací program školy 

3) Přehled pracovníků školy 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 
1) Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy :  Základní škola Vidče, okres Vsetín 

Sídlo školy:  Vidče 181, PSČ 756 53 

Zřizovatel:  Obec Vidče 

Adresa zřizovatele: Vidče 96, PSČ 756 53 

Právní forma:  právní subjekt od 1.1.1993, příspěvková organizace 

 

Ředitelka školy (statutární zástupce):  Mgr. Zdeněk Chrástecký 

Statutární zástupce ředitele:   Mgr. Eva Mandulová 

Kontakt:  tel.: 571 65 50 09    e-mail: skola@vidce.cz 

 

Datum zřízení školy:    r. 1821 

Datum zařazení do sítě:  20. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:    4. 7. 2007 

Identifikační číslo ředitelství : 600 149 625  

 

 

Součásti školy a jejich kapacity: 1. Základní škola   200 žáků 

     2. Školní jídelna   310 jídel 

     3. Školní družina     90 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skola@vidce.cz


 

  3 

 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2015/2016: 

 

 Počet tříd / 

skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu / skupinu 

1. stupeň 5 105 21 

2. stupeň 4 86 21,5 

Školní družina 3 64 21,3 

Školní jídelna x 182 x 

 

 

Rada školy:    zřízena ke dni 26.1.2012 

 

 
Mimoškolní sdružení při škole :   Nadační fond ZŠ Vidče 

 

 

 

2) Vzdělávací program školy: 

 

 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT Školní rok 2015/2016 

V ročnících Počet žáků 

ŠVP Škola základ 

života 

188 1.-9. 188 

 

  

Nabídka volitelných a nepovinných předmětů:  

 

Nabídka vzdělávacích aktivit vychází ze zájmu žáků a z podmínek školy.  

  

Volitelné předměty: 

v 6. ročníku: informatika 

v 7. ročníku: informatika ,seminář a praktikum ze zeměpisu 

v 8. ročníku: informatika,  seminář z matematiky 

v 9. ročníku: seminář z fyziky 

 

 

Nepovinné předměty: 

římskokatolické náboženství 

 

Kroužky: 

Valašenka – národopisný kroužek 

keramický kroužek 

 

 

 

3) Přehled pracovníků školy 

 

 



 

  4 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016: 

 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 19 14,319 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2015/2016: 

 

 

Ped. prac. 

- poř. číslo 

Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek St. vzdělání, kvalifikace,  

obor, aprobace 

Chr. ředitel školy 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Man. zástupkyně ředitele 1 VŠ, učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů, 

M - F 

Hla. učitelka 1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Ples. učitelka  1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Slá. učitelka   1 VŠ, učitelství pro školy pro 

mládež vyžadující zvl. péči 

Smíl. učitelka    1 VŠ, učitelství 1.-5. 

Pavl. učitelka 1 VŠ, učitelství 6.-9., 

Z,ON,AJ 

Ludv. učitel    1 VŠ, učitelství 6.-9., M - Tv 

Peč. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., Čj - D 

Kov. učitelka    1 VŠ, učitelství 6.-9., M – Z-

Inform. 

Mer. učitelka     1 VŠ, učitelství 6.-9., 

M,Z,Vv 

Muž. učitelka   VŠ, učitelství 6.-9., AJ 

Bas. učitel  1 VŠ, učitelství 6.-9., inf. 

tech., TP, Tv 

Švaj.. učitel 0,227 SŠ, konzervatoř 

Bor. katechetka 0,045  

Jan. farář 0,045  

Vrág. vychovatelka 0,75 SŠ, vychovatelství 

Švaj. Vychovatelka+uč. 0,835 Ped.-soc. práce 

Smět. vychovatelka 0,417 Spac.ped., vych. 

 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2015/2016: 
 

 

 Počet fyzických 

osob 

Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 8 7,08 

 

 



 

  5 

 

Ostatní pracovníci 

– poř. číslo 

Prac. zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

Mal. hospodářka, účetní, 

ek. zást. školy 

1,0 VŠ, ekonomický 

Fab. Školník+topič 0,85 SOŠ, maturita, výuční list, elektro 

Drd. uklizečka 0,88 SOŠ, výuční list 

Hol. uklizečka 0,75 SOŠ, maturita 

Šej. vedoucí ŠJ 0,7 SOŠ, maturita, ekonomický 

Mik. vedoucí kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Mik. kuchařka 1,0 SOU, výuční list, kuchařka 

Frň. pomocná pracovnice 

v ŠJ na doplňkovou 

činnost 

0,9 SOU, výuční list 

 

 

4) Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce: 

 

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2016/2017: 

 

K zápisu se dostavilo celkem 26 dětí. 

 

Zapsaní do  

1. třídy 2016 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

26 3 23 

 

5) Výsledky vzdělávání žáků 

 

Celkový prospěch žáků ve škole za školní rok 2015/2016: 

 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 16 16 0 0 0 

2. 27 27 0 0 0 

3. 24 23 1 0 0 

4. 20 15 5 0 0 

5. 25 20 5 0 0 

Celkem  

1. stupeň 

112 101 11 0 0 

6. 20 9 11 0 0 

7. 23 15 8 0 0 

8. 13 6 7 0 0 

9. 20 7 13 0 0 

Celkem 

2. stupeň 

75 37 39 0 0 

Škola 

celkem: 

188 138                                                   50 0 0 

 



 

  6 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci zpracovali tématické plány pro jednotlivé předměty. Při výuce 

se zaměřovali na budování klíčových kompetencí u žáků, na naplňování poznávacích cílů a 

s nimi spjatých dovedností žáků a v neposlední řadě respektovali také cíle hodnotové, 

zaměřené na formování osobnostních rysů a mravních vlastností žáků. Ve výuce učitelé 

používali aktivizující metody a formy práce, zejména projektová činnost a exkurze obohatily 

formy práce. 

 

Žáci měli možnost účastnit se soutěží a olympiád.  

 

Výchovné poradenství se zaměřovalo na oblast profesního poradenství a na prevenci a řešení 

výchovných problémů na škole.  

Výchovná poradkyně poskytuje individuální konzultace rodičům. Kromě těchto konzultací se 

uskutečnily dvě schůzky s rodiči žáků 9. třídy za účasti zástupců SŠ.  

Podle zájmu se žáci účastnili dnů otevřených dveří na středních odborných školách a 

učilištích. Všechny dostupné informace jsou předávány žákům v průběhu celého školního 

roku.  

 

Výchovné a prospěchové problémy se žáky byly řešeny operativně třídními učiteli, popř. 

vedením školy, pravidelně byly vyhodnocovány na pedagogických radách. Rodiče byli 

průběžně informováni.  

 

Pozornost jsme věnovali prevenci sociálně patologických jevů. Všechny aktivity byly 

uvedeny v minimálním preventivním programu, který byl zpracován na období školního roku. 

Jeho tvorba vycházela z vyhodnocení úspěšnosti předešlého MPP, ze zhodnocení možného 

výskytu některých problémů a z toho vymezených krátkodobých a dlouhodobých cílů. Jejich 

plnění napomáhaly i akce mimo vyučování s třídními učiteli, sportovní soutěže, besedy a 

přednášky.  

 

Projektová činnost byla zaměřena především na výchovu a vzdělávání žáků. Na přípravě a 

realizaci všech projektů  se podíleli žáci školy.  

 

Velkou pozornost jsme v tomto školním roce opět věnovali také udržení počtu žáků.  

 

Bylo zřízeno třetí oddělení školní družiny. Školní družinu navštěvovalo 63 žáků. Během 

školního roku probíhala výchovně vzdělávací činnost podle ročního plánu jednotlivých 

oddělení. V přírodovědných činnostech žáci sledovali počasí, změny v přírodě a samostatně 

získávali informace z časopisů a přírodovědných knih. Ve výtvarných a pracovních 

činnostech se seznamovali s různými technikami. Výtvarnými pracemi zdobili prostory školní 

družiny a chodby. V pracovních činnostech se zdokonalovali v manuálních dovednostech. V 

hudebních činnostech se naučili mnoho nových písní, procvičili rytmus a intonaci. Sportovní 

činnost probíhala formou soutěží a her. Školní družina navštěvovala programy místní 

knihovny. Účastnila se sběru papíru. Organizovala vycházky s cílem poznávat okolní krajinu. 

 

 

Výchovná opatření. 
 

Pochvaly  Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ Snížený stupeň z chování 

151 0 0 0 0 

 



 

  7 

Neomluvené hodiny za školní rok 2015/2016  

 

 Počet 

1. pololetí 0 

2. pololetí 0 

za školní rok 0 

 

 

6) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Matematika a matematické soutěže 201 5/2016 

 
 

Ve všech ročnících byla v letošním roce matematika vyučována podle zpracovaného ŠVP 

školy – Škola základ života. 

 

V rámci školních kol proběhly ve škole následující soutěže:  

V prosinci až únoru žáci 7. a 8. třídy řešili úlohy MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, kdy 

se úspěšnými řešiteli stali 4 žáci, kteří postoupili do okresního kola. 

V pátek 18. března se konal MATEMATICKÝ KLOKAN, kterého se zúčastnili žáci 

2. až 9. třídy. 

Nejlepší řešitelé v jednotlivých kategoriích: 

Cvrček 2. a 3. třída – J. Mandula, A. Ondřejová, P. Baslová 

Klokánek 4. a 5. třída – F. Dobeš, K. Mandulová, M. Hajná 

Benjamin 6. a 7. třída – L. Dejmková, M. Kočíb, K. Červenková 

Kadet 8. a 9. třída – R. Jaskulová, K. Smutková, V. Ruml 

 

5. dubna se konalo okresní kolo MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY, kdy ze 4 žáků se 2 stali 

úspěšnými řešiteli. V kategorii 7. ročníku obsadila K. Fryšarová 8. místo, v kategorii 

8. ročníku obsadil M. Dejmek 6. – 7. místo. 

 

Žáci 9. ročníku psali 15. dubna příjímací zkoušky z matematiky.  

 

 

Český jazyk na 2. stupni ZŠ  

 

Výuka češtiny probíhala podle plánu a v učebně ČJ, takže žáci měli stále přístup k Pravidlům, 

SSČ a dalším jazykovým příručkám a knihám. 

Výuku doplnily zájezdy do divadla v Novém Jičíně (2x), domácí četba spojená s referáty 

o knihách. Bohužel pro druhý stupeň nebyly tentokrát uskutečněny besedy v knihovně. 

V prosinci se na škole konalo základní kolo Olympiády z českého jazyka za účasti pěti žáků. 

Zvítězila Radka Jaskulová, která postoupila do okresního kola a zde se v únoru umístila na 

5. místě. 

Úspěšná byla i Kateřina Fryšarová v literární soutěži O poklad strýca Juráša, která postoupila 

až do krajského kola, kde skončila na 3. místě. 

Všichni žáci z 9. třídy, kteří dělali přijímací zkoušky z češtiny, uspěli. 

Každou středu probíhalo doučování žáků, kterého se pravidelně zúčastňovali žáci 6. třídy. 

Bylo zpracováno 10 měsíčních zpráv o činnosti školy pro Videčský zpravodaj a webové 

stránky školy. 



 

  8 

 

 

Zpráva o logopedii za školní rok 2015/2016 

 

     Ve školním roce 2015/2016 chodilo do logopedie 8 žáků z 1., 2., a 1 žák ze třetí třídy. 

Napravených bylo 6 žáků, 2 žáci budou navštěvovat logopedii ještě v příštím školním roce. 

 

Sport a tělesná výchova 

Výuka tělesné výchovy ve školním roce 2015- 2016  probíhala podle ŠVP školy, důraz byl 

položen zejména na individuální přístup k žákům a na bezpečnost v hodinách.   

Velká pozornost byla  věnována  při přípravě družstev školy na sportovní soutěže. Zejména 

byl využit potenciál žáků 7. ročníku v míčových hrách. Dívky z 6. - 7. třídy zvítězily ve 

vybíjené nejen v okrskovém kole, ale svou vysokou úroveň a dobrou přípravu ukázaly 

zejména svým vítězstvím v okresním kole.  Hoši 6. – 7. ročník nejdříve vyhráli v okrskovém 

kole v halové kopané, bohužel pro nemocnost nebylo v našich silách potvrdit tento úspěch i 

v okresním finále. Dále se soutěží zúčastnilo i družstvo starších žáků, v halové a v malé 

kopané hoši dobře reprezentovali naší školu, ale naše družstvo nepostoupilo z okrskových kol. 

Ve  výuce byly průběžně využívány    cvičební pomůcky  Bosu, velké gumové míče,  které 

mají vliv na rozvoj činnosti základních svalových skupin trupu a jsou důležité při každé 

sportovní činnosti. 

V září 2015 byl na škole opět proveden den pobytu v přírodě. Jednotlivé třídy se pod vedením 

třídních přesunuly pěšky z Vidče do Stříteže n. B., kde absolvovaly cvičení a soutěže na 

jednotlivých stanovištích. 

 Družstvo našich žáků se umístnilo na 7. místě v Závodu všestrannosti mládeže.  V měsíci l 

únor 2016 byl proveden pobytový lyžařský kurz s žáky 7. ročníku v skiareálu  Kyčerka ve 

Velkých Karlovicích.  Kurz byl zabezpečen bez nedostatků, spolu s žáky 7. ročníku se jej  

zůčastnili i někteří žáci 6. a 8. ročníku. V červnu 2016 se uskutečnil  6. ročník Videčské letní 

olympiády.  Žáci školy se v červnu 2016 zúčastnili na Rožnovské olympiádě dětí a mládeže. 

V průběhu roku se všichni učitelé Tv  zapojili se svými žáky do plnění disciplin  

Olympijského víceboje. V průběžných celostátních výsledcích se škola před vyhodnocením 

poslední doplňkové soutěže pohybuje na 1. – 2. místě.  
 

 

Člověk a společnost 

 

Mimořádné výsledky dosáhli žáci naší školy v Dějepisné olympiádě.  V letošním roce byl 

jejím obsahem život, události a osobnosti v českém království v době vlády Lucemburků.  

Úspěšnými řešiteli  školního kola byli  Petr Kuběja a Radka Jaskulová z 9. třídy a Michael 

Dejmek z 8. třídy.  Okresní finále DO Michael Dejmek s přehledem  vyhrál, v krajském finále 

skončil nakonec na 18. místě s malým odstupem od první desítky.  Radka Jaskulová se 

umístila v okresním finále na velmi pěkném  15. místě.  

 

Celkem se žáci v zeměpis účastnili těchto besed: 

 6.10.2015 vzdělávací projekt – Východní Afrika, kolébka lidstva. 

 19.4.2016 vzdělávací projekt – Peru, země čtyř stran. 

Obě akce se konaly v Rožnově pod Radhoštěm a jsou již naplánovány další.  

 18.3.2016 – beseda „Izrael a Palestina“. Dva žáci se také zúčastnili okresního kola zeměpisné 

olympiády,  které se konalo 16.2.2016 v ZŠ Pod Skalkou v Rožnově pod Radhoštěm: 

Jakub Němec, 6. třída obsadil 8. místo v kategorii A 



 

  9 

Libor Balejík, 8. třída obsadil 15. místo v kategorii C. 

 
 

 

Člověk a příroda 

 

Výuka proběhla v souladu s ŠVP školy, v plném rozsahu.  K posílení praktické stránky 

vyučování byla s žáky 7. třídy  provedena návštěva Muzea Valašska k projektu Ptáci na 

krmítku, dále byl v měsíci květen 2016 zrealizován projekt Naše lesy se zaměřením na život 

v lese, na poznávání rostlin a stromů v našem regionu. Tento projekt jako součást 

environmentální výchovy byl proveden za pomoci pracovníků a.s. Lesy ČR.  Velmi pozitivní 

ohlas mezi žáky i učiteli  měla výstava dravců, kdy se žáci mohli z bezprostřední blízkosti 

seznámit s touto velmi zajímavou skupinou živočichů. 

 

5.11.2015  – exkurze do firmy Marlenka Frýdek-Místek s pokračováním v pohankovém 

mlýně Šmajstrla v Trojanovicích. 

2.12.2015 – exkurze „Adventní Valašsko“ – návštěva firmy Irisa Vsetín, Toleranční kostel na 

Velké Lhotě s výkladem, výukový program „Adventní zvyky a tradice“ na zámku Lešná. 

10.12.2015 – celodenní exkurze „Adventní Bratislava“ 

7.6.2016 – exkurze do Ostravy – návštěva Hornického muzea Landek, návštěva Archivu 

města Ostravy a závěr v lanovém parku „Tarzánie“. 

 

 

Kulturní akce a prezentace školy na veřejnosti 

 

Letošní rok byl bohatý na různé kulturní akce, besedy a exkurze.  

Na začátku školního roku se 1. třída spolu se svými patrony z třídy deváté podívala do 

ZOO Lešná. Na Zámek Kinských se jely podívat a něco nového naučit třídy 3. a 4., kde se 

zúčastnily programu Hry a klamy.  Využili jsme nabídky ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm a 

navštívili výchovné koncerty. Před Vánoci se 1.- 7. třídy jely seznámit s výrobou skleněných 

vánočních ozdob do Irisy Vsetín a poté do zámku Lešná na výstavu těchto nádherných ozdob. 

Další z velmi zajímavých exkurzí byly návštěvy Olomouce a Kroměříže.  Třídy 1. a 2. 

navštívila také Ovocentrum ve Valašském Meziříčí. Závěr roku patřil exkurzím do Ostravy – 

důl Landek pro 5. a 6. třídu, návštěva Velkých Karlovic pro 1. a 2. třídu, 3. a 4. třída se zajela 

podívat na Úsov, do Loštic a do jeskyní Javoříčko. 7. třída se vypravila do Prahy a třídy 8. a 

9. odjely na dvoudenní pobyt do Jeseníků.  

Kromě besed pořádaných v místní knihovně, které navštívily všechny třídy, byly pro 

žáky uspořádány také různé besedy ve škole. Druháci a šesťáci si popovídali s hasiči při 

programu Hasík a 5. třídu navštívila Policie ČR ze Vsetína, aby žáky seznámila s důležitými 

informacemi o jejich bezpečnosti. Další besedy se týkaly zeměpisu a to beseda o Africe, 

Izraeli a Palestině pro žáky 6. až 8. tříd. Milou návštěvou byl také pan Jiří Novotný, který 

žáky seznámil s minerály a kameny z celého světa. Žáci třetí třídy se vydali na Obecní úřad, 

kde se dozvěděli mnoho informací týkající se práce Obecního úřadu a pana starosty. 

Také letos žáci navštívili různá divadelní představení. V Novém Jičíně byla pro žáky 

8. a 9. třídy připravena hra Bílá nemoc, 1. - 4. třída navštívila představení Čertův švagr ve  

Valašském  Meziříčí. Kulturní dům navštívili také pro všechny žáky školy Pernštejni 

s programem Přemyslovci na českém trůně  a Minichaos z Valašské Bystřice s představením 

Tři zlaté zuby děda Vševěda. Zajímavým představením tentokráte pro 7. - 9. ročník byl Peter 

Black ve Vsetíně, který byl v angličtině.  



 

  10 

Mezi další akce naší školy můžeme zařadit  Mikulášský jarmark 4. třídy a Pololetní 

jarmark 3. třídy a následné návštěvy Kojeneckého ústavu ve Valašském Meziříčí, Akademii 

školy, malování velikonočních vajíček, Kácení máje ve Vidči, kde se konal Jarmark naší 

školy, Braný den, X- faktor,  Den Země či návštěva Technického jarmarku v Rožnově p. R. 

Proběhlo také  pasování prvňáčků na čtenáře. 

 

 

Valašenka 2015/2016 

 

V letošním školním roce navštěvovalo Valašenku 42 dětí, které vystupovaly a reprezentovaly 

školu na následujících akcích: 

Vítali na OÚ ve Vidči nové občánky, přichystali program k výročí 100 let kostela ve Vidči,  

Mikuláš s Valašenkou na Soláni, Zpíváli u rozsvěcení vánočního stromu ve Vidči a program 

k Mikuláši na Soláni.  

V únoru se vypravili na dvoudenní soustředění na Soláň, kde nacvičovali nové pásmo U 

hrušky straší, které mohli diváci Vidče shlédnout v KD na květnovém vystoupení. Další z 

našich akcí byly Velikonoce na Soláni, stavění máje na chatě Mír v Rožnově pod Radhoštěm. 

Jako každoročně se i letos zúčastnili Přehlídky dětských folklorních souborů v Zubří. S 

novým pásmem zavítali na Kácení máje ve Vidči a Kácení máje do Zákopčí. Na program 

Barvení modrotisku se do VMP v Rožnově zajela podívat větší děvčata ze souboru.  

Program při vystoupeních pomohly sestavit, nacvičit i organizovat paní učitelka Pavla 

Smílková, paní Kateřina Juříčková, Michaela Bařinová a Iva Mandulová. Velice důležitou 

součástí Valašenky je i muzika, ve které hrají dětští muzikanti pod vedení Michaely Bařinové. 

Posilou nám po celý rok byl také pěvecký „sboreček“.  

Poděkování patří všem rodičům, kteří soubor podporovali finančně, podporovali dovozem 

dětí na vystoupení, pomáhali s oblékáním a jinými činnostmi, ale díky také patří příznivcům, 

kteří přiložili ruku k dílu a ochotně kdykoliv pomáhali.  

Velké díky také patří všem sponzorům Valašenky.  
 

 

Anglický jazyk 

 

Na škole se v letošním šk. roce vyučoval anglický jazyk od 4. ročníku. V prosinci 

2015 proběhlo školní kolo olympiády z anglického jazyka. Do okresního kola postoupila 

žákyně 7.ročníku Kateřina Fryšarová, která skončila v okresním kole na 1.místě. Dále do 

okresního kola postoupila Radka Jaskulová z 9.ročníku. 

 

 

Erasmus plus 

 

V letošním školním roce jsme se pokusili zapojit do projektu Erasmus Plus, který je 

obdobou minulého projektu Comenius. V září 2015 proběhla přípravná návštěva v Belgii. Na 

této schůzce se setkali zástupci základních škol ze Slovinska, Itálie, ČR a Belgie. Téma 

nového projektu bylo „Child as a barrel full of talents“.  

Bohužel došlo v prosinci k odstoupení hlavního koordinátora (Belgie), a proto jsem 

museli vybrat náhradního hlavního koordinátora, kterým se stala španělská škola z Valencie. 

Bohužel i tato škola si v březnu daný projekt rozmyslela a z důvodu problémů na dané škole 

od projektu odstoupili. 

Doufáme, že v příštím roce bude spolupráce úspěšná a my budeme moci dále 

s některými evropskými školami na projektu Erasmus plus dále pracovat.  



 

  11 

 

 

Informatika 

 

V informatice byly rovněž splněny všechny témata podle ŠVP školy. Někteří žáci mají za 

sebou první rok práce s PC, kde se seznámili se základními funkcemi a možnostmi počítače. 

Ti starší si tyto znalosti rozšířili o spoustu nových znalostí, ať už se to týkalo MS Word, MS 

Excel, malování, nebo MS Power point.  

Děti se zúčastnily letos i „Bobříka informatiky“, ve kterém si vyzkoušeli logické myšlení i 

své znalosti v oblasti informatiky.  

 

 

Dopravní výchova  

 

Ve školním roce 2015/16 proběhla výuka – teoretická část dopravní výchovy pod vedením p. 

Hronka v prostorách základní školy. Žáci 4. ročníku se dne 21.3. seznamovali s dopravními 

značkami, řešili jednoduché i složitější dopravní situace, křižovatky, přednosti v jízdě a 

opakovali si dopravní značky. Na závěr teoretické části napsali žáci test, který všichni zvládli. 

Praktická část –/ jízdy na kole /proběhla na dopravním hřišti v Rožnově pod Radhoštěm dne 

16.5.2016  , kde žáci prokázali své teoretické znalosti  v praktických situacích. Na závěr si 

odnesli průkazy cyklisty. 

 

Výtvarná výchova 

 

Největším výtvarným úspěchem bylo umístění v celorepublikové soutěži „Běh nás baví“. 

Bylo to v rámci soutěže „Sazka olympijský víceboj“. Naše škola se umístila na 1. místě 

v rámci celé České republiky, byl vybrán obrázek Denisy Dobešové ze 7. třídy. Tato 

informace byla otištěna také v celorepublikovém vydání Dnes.  

Velmi náročnou akcí byl také jarmark, který se konal dne 28.5. v rámci akce „Kácení máje“. 

Jednalo se o rukodělný jarmark. Výrobky tedy vyráběli žáci.  

I v tomto školním roce byla oslovena řada „mecenášů“ výtvarné výchovy.  Bylo celkem 

získáno 10 000 Kč.  

 

  

Prevence rizikového chování  

 

Prevence rizikového chování dětí na škole vychází z vypracovaného MPP (Minimálního 

programu prevence), který je součástí strategie primární prevence školy. Spolu s MPP se k 

primární prevenci vztahuje také Program proti šikanování. Oba programy jsou k dispozici na 

www stránkách školy (obce). 

Besedy: 

Beseda – Poruchy příjmu potravy (7.roč., Poradna pro ženy a dívky v Rožnově pod 

Radhoštěm) 

Besedy s policistou: 2.roč. – práce policisty, seznámení se silniční vyhláškou  

          5.roč. – nebezpečí Internetu, kyberšikana 

          8. roč., 9.roč. – trestní zodpovědnost 

          1. a 2.roč. – BESIP (seznámení s pravidly siln. Provozu) 

          1.roč. – ukázky výcviku polic. psa 

Teorie dopravní výchovy – 4.roč. + návštěva dopravního hřiště 



 

  12 

Hasík – 2 besedy věnované práci hasičů, prevenci vzniku požáru atd. (2 besedy pro 2.roč. a 2 

besedy pro 6.roč.) 

Beseda určená pro učitele – beseda s panem J. Svobodou na téma „Jak motivovat žáka?“ 

(všichni pedagogové ZŠ Vidče + učitelky MŠ Vidče a učitelky ZŠ Záhumení) 
 

Jednorázové akce: 

 

návštěva ZOO Lešná – společná akce 1. a 9.třídy 

Cvičení v přírodě – všechny ročníky, plnění úkolů na připravených stanovištích (první  

pomoc, základy myslivosti, obratnost, hasiči atd.) 

Školní akademie (akce určená pro veřejnost, zapojeny všechny ročníky¨) 

Projektové dny – „čarování“  (3.roč.), „Kloboukový den“ (4.a a 5.roč.) atd. 

exkurze do koncentračního tábora v Osvětimi + Krakov (8. a 9.roč.) 

Návštěva divadelních představení (všechny ročníky) 

Mikuláš ve škole (žáci 9.ročníku, akce pro celou školu) 

Soutěž Talent (akce pořádaná žáky 9.ročníku, určena pro celou školu, kategorie taneční a 

pěvecká) 

Návštěva hudebních koncertů a tanečních vystoupení (ZUŠ Rožnov pod Radh. a ZUŠ 

Valašské 

Meziříčí- 1. – 4.ročník) 

Besedy v knihovně (všechny ročníky) 

Jarmarky (Mikulášský, Pololetní – 3. a 4.ročník, určeno pro všechny ročníky, výtěžek z 

jarmarků 

byl věnován Kojeneckému ústavu ve Val. Meziříčí) 

Vánoční besídky 

Vystoupení souboru Valašenka (Kácení máje, účast na různých akcích mimo obec) 

Školní exkurze  (vícedenní exkurze – 7.roč. – návštěva Prahy, 8.a 9.roč. – Jeseníky, ostatní 

ročníky – jednodenní školní výlety – Velké Karlovice, Ostrava, Loštice, Javoříčko)) 

Bruslení (žáci 1.stupně, 3 lekce) 

Branný den (akce pořádaná ke Dni dětí – pro všechny ročníky, soutěž mezi třídami, plnění 

různých úkolů) 

Kácení máje – školní jarmark (prodej výrobků dětí) 

Divadelní představení Pernštejni (určeno pro všechny ročníky) 

Den Země (spolupráce s MŠ, žáci 5. a 9.roč.) 

Jednodenní exkurze – Kroměříž (5.roč.), Bratislava a Vídeň (8. a 9.roč.) 

 

Soutěže a turnaje: 

 

Školní kolo v recitaci (žáci 1.stupně), postup do krajského kola 

Moudrá sovička (družstvo 2.stupně  - 1.místo) 

Školní a okresní kolo v olympiádě z matematiky, českého jazyka, anglického jazyka, 

z dějepisu a zeměpisu  (1.místo v okresním kole dějepisné olymp., 1.místo v okresním kole 

olympiády z AJ) 

Mikulášská laťka (3. a 4.ročník) 

6. školní olympiáda (určeno pro celou školu, soutěže jednotlivců, kolektivní sporty, soutěž o 

nejlepší třídu na 1. a 2. stupni) 

turnaje ve floorbale – žáci 3.- 5.roč. (první turnaj se konal na ZŠ v Trojanovicích, druhý turnaj 

se konal na naší škole) 

Po celý rok se žáci naší školy účastnili různých sportovních soutěží na okrskové a okresní 

úrovni 



 

  13 

(vybíjená, odbíjená, minikopaná, závod všestrannosti, kopaná) 

Vícedenní akce: 

Lyžařský kurz (pobytový kurz pro žáky 7. a 8.roč.) 

Škola v přírodě (týdenní pobytová akce pro žáky 4.ročníku) 

Sběr plastových víček (celoroční soutěž tříd a jednotlivců) 

Sběr papíru (celoroční soutěž tříd a jednotlivců) 

Soustředění souboru Valašenka (dvoudenní soustředění, určeno pro členy souboru) 

Školní exkurze  (7.roč., 8. a 9.ročník) 

 

Problémové chování na škole: 

 

V letošním školním roce jsme na naší škole žádné závažné přestupky školního řádu  neřešili. 

Problémové chování žáků se omezilo pouze na menší prohřešky (pozdní příchody do hodin, 

vyrušování v hodinách, neplnění školních povinností).  
 

 

 

 

Projekt „Ovoce a zelenina o škol“ 

 

 

Ve školním roce 2015/16 bylo 112 žáků prvního stupně zapojeno do projektu „Ovoce a 

zelenina do škol“. 

Pravidelně jednou za čtrnáct dní byla přivážena z Ovocentra ve Valašském Meziříčí čerstvá 

zelenina a ovoce,  

která obohatila dětem svačinky o důležité vitamíny. 

Žáčci první a druhé třídy také 3. 3. 2016 využili nabídku Ovocentra a společně s maskotem 

Méďou Pusíkem si prohlédli prostory Ovocentra a seznámili se s provozem, ale také ochutnali 

spoustu dobrot, které pro ně byly připraveny. 
 

 

 

Výchovné poradenství 

 

Byl zpracován plán výchovného poradenství, stanoveny konzultační hodiny a v průběhu roku 

obměňovány nástěnky. 

Byl vypracován přehled zdravotně znevýhodněných a postižených žáků, který byl podle 

aktuálních výsledků z vyšetření obměňován. Jeden žák byl vzděláván podle IVP, který 

zpracovala a podle kterého výuku vedla p. uč. Hladká. Zdravotně znevýhodnění žáci ze 

6. třídy se mohli každou středu účastnit procvičování češtiny (tyto schůzky se konaly 25 krát). 

Pro vycházející žáky a jejich rodiče se konaly: 

6. 10. 2015 schůzka rodičů, žáků a zástupců 7 středních škol 

1. 12. 2015 návštěva a beseda se zástupci SŠIEaŘ v Rožnově 

9. 2. 2015 schůzka pro rodiče k přijímacímu řízení (termíny, přihlášky, …) 

Nakonec lze říci, že přijímací řízení proběhlo bez problémů a 3 žáci byli přijati na učební 

obory, 3 na gymnázia a 14 na maturitní obory středních škol. 

V rámci volby povolání se konalo několik neformálních besed mezi našimi bývalými žáky 

a osmáky či deváťáky. Osmáci 9. října v rámci Technického jarmarku byli na exkurzích 

v rožnovských firmách Brose a ON Semiconductor. 19. 4. byli osmáci na besedě o volbě SŠ 

a povolání v rožnovském Úřadě práce. 

O problematice byli informováni učitelé na poradách.  



 

  14 

 

7) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Kraj: 

 

     Č.účtu   Rozpočet 31.12.2015 Zůstatek 

521100 Mzdy-PED   4 235 567,00   

521140 Mzdy-SPR   768 499,00   

  Celkem ZŠ 4 889 283,00 5 004 066,00 -114 783,00 

521120 Mzdy-ŠJ 498 132,00 523 442,00 -25 310,00 

521110 Mzdy-ŠD 475 872,00 335 779,00 140 093,00 

521150 Mzdy - 33052 188 904,00 188 904,00 0,00 

521130 Mzdy - 33061 30 398,00 30 398,00 0,00 

  Celkem-mzdy 6 082 589,00 6 082 589,00 0,00 

          

521200 Dohody-PED   65 955,00   

521260 Dohody-SPR   15 445,00   

  Celkem ZŠ 88 600,00 81 400,00 7 200,00 

521210 Dohody-ŠJ     0,00 

521220 Dohody-ŠD   7 200,00 -7 200,00 

          

  Celkem-dohody 88 600,00 88 600,00 0,00 

  
MZDOVÉ  NÁKLADY - 
CELKEM 6 171 189,00 6 171 189,00 0,00 

          

521990 Náhrada za PN-PED   4 976,00 -4 976,00 

521991 Náhrada za PN-ŠJ     0,00 

521992 Náhrada za PN-ŠD     0,00 

          

524*** Odvody - PED   1 440 090,00   

  Odvody - SPR   261 285,00   

  Celkem ZŠ 1 662 356,00 1 701 375,00 -39 019,00 

  Odvody - ŠJ 169 365,00 177 976,00 -8 611,00 

  Odvody - ŠD 161 796,00 114 168,00 47 628,00 

  Odvody - 33052 64 227,00 64 227,00 0,00 

  Odvody - 33061 10 335,00 10 335,00 0,00 

  Celkem odvody 2 068 079,00 2 068 081,00 -2,00 

525*** Zákonné pojištění 25 154,00 25 154,00 0,00 

527*** FKSP 60 826,00 60 878,00 -52,00 

          

501200 Učebnice   80 801,02   

501210 Knihy       

501220 ŠK.potřeby 1.třída       

501230 UMP do 500 Kč   19 005,98   

501240 UMP do 3 000 Kč   11 118,00   

501260 OOPP   2 072,00   

512100 Cestovné   24 257,00   

512110 Cestovné-DVPP   3 011,00   

512200 Cestovné-zahraničí       

518200 Školení   850,00   

518210 Školení-DVPP   8 440,00   



 

  15 

518230 Plavecký výcvik   61 198,00   

  Celkem 215 783,00 210 753,00 5 030,00 

        
   Celkem ONIV 2 369 842,00 2 369 842,00 0,00 

  NÁKLADY   CELKEM 8 541 031,00 8 541 031,00 0,00 

 
      

 672300 Dotace - ÚZ 33353 8 244 974,00 8 244 974,00 0,00 

672310 Dotace - ÚZ 33047 /cizí jazyk/     0,00 

672330 Dotace - ÚZ 33052 /tarify/ 255 020,00 255 020,00 0,00 

672320 Dotace - ÚZ 33061 /P+N/ 41 037,00 41 037,00 0,00 

672000 DOTACE - CELKEM 8 541 031,00 8 541 031,00 0,00 

  ROZDÍL   0,00   

 

 

Obec: 

 
Čerpání prostředků z rozpočtu obce za 12/2015-ZŠ Vidče 

      Č.účtu Název  Rozpočet ZŠ ŠJ Zůstatek 

501100 Spotřeba potravin - HČ     822 920,70   

501110 Režijní materiál 30 000,00 54 644,76 110,00 -24 754,76 

501120 Kancelářské potřeby 47 000,00 61 739,45 12,00 -14 751,45 

501130 Čistící prostředky 18 017,00 15 357,80 2 768,00 -108,80 

501140 Léky 3 000,00 741,00   2 259,00 

501150 DDHM do 500 Kč 3 000,00 1 964,00   1 036,00 

501160 DDHM do 3000 Kč 75 000,00 43 753,00 83 460,00 -52 213,00 

501180 Časopisy 16 000,00 13 971,50   2 028,50 

501190 Školní materiál 20 000,00 21 483,00   -1 483,00 

5012** Učebnice,knihy-UK,ŽK 10 000,00 55 849,00   -45 849,00 

501230 UMP do 500 Kč,1.třída   7 637,00   -7 637,00 

501240 UMP do 3000 Kč   660,00   -660,00 

501260 OOPP   1 480,00   -1 480,00 

501500 Čipy       0,00 

501600 Materiál - Valašenka       0,00 

502100 Plyn 300 000,00 391 023,32   -91 023,32 

502200 Voda 50 000,00 53 783,00   -3 783,00 

502300 EE 310 000,00 301 220,00   8 780,00 

502400 Stočné 22 000,00 22 297,00   -297,00 

511100 Opravy a údržba 205 000,00 211 349,95 104 994,00 
-111 

343,95 

512100 Cestovné 15 000,00 5 691,00   9 309,00 

512110 Cestovné-DVPP   1 496,00   -1 496,00 

512200 Cestovné-zahraničí   13 852,16   -13 852,16 

512300 Cestovné - Valašenka       0,00 

513100 Náklady na reprezentaci 5 000,00 2 051,00   2 949,00 

518100 Telefony 34 000,00 22 395,50   11 604,50 

518105 Internec - PC 33 000,00 1 243,18   31 756,82 

518110 Poštovné 2 500,00 2 191,00   309,00 

518120 Doprava žáků 10 000,00 49 233,50   -39 233,50 

518130 Bezpečnostní služba 13 000,00 12 075,00   925,00 

518140 Čistírna 5 000,00 2 943,00   2 057,00 

518150 Zpracování mezd 50 000,00 45 403,00   4 597,00 



 

  16 

518160 Aktual.programu,update 23 000,00 14 609,00   8 391,00 

518170 DDNM do 500 Kč 11 000,00     11 000,00 

518180 DDNM do 7000 Kč 20 000,00 14 370,00   5 630,00 

518190 Ostatní služby 64 000,00 69 475,15 1 217,00 -6 692,15 

518192 Testy-ZŠ   5 540,00   -5 540,00 

518193 Vstupné-kultura       0,00 

518195 Ostatní služby.servis 29 000,00 22 399,00   6 601,00 

518*** Bankovní poplatky-KB,ČS 24 000,00 15 694,09   8 305,91 

518200 Školení   850,00   -850,00 

518210 Školení-DVPP   4 440,00   -4 440,00 

518220 Soutěže - žáci       0,00 

518400 Členský příspěvek 3 000,00 3 000,00   0,00 

521*** Mzdové náklady,OON 126 000,00 24 744,00 16 254,00 85 002,00 

521991 Náhrada za PN       0,00 

524*** Pojištění S,Z 43 000,00 5 212,00 5 527,00 32 261,00 

525*** Zákonné pojištění  1 300,00 197,00 96,00 1 007,00 

527*** Příděl do FKSP  1 300,00 464,00 163,00 673,00 

527400 Lékařské prohlídky 3 000,00 3 000,00   0,00 

527500 Studium 43 700,00 20 250,00   23 450,00 

549100 TZ do 40000 Kč   38 258,00   -38 258,00 

549400 Pojištění 17 000,00 16 637,00   363,00 

549500 Náhrada škod-úrazy 6 000,00 6 000,00   0,00 

551100 Odpisy 28 183,00 28 183,00   0,00 

558100 Oprávky-DDHM do 40000 Kč 200 000,00 93 209,70 108 097,50 -1 307,20 

558300 Oprávky-DDNM do 60000 Kč 30 000,00 24 672,00   5 328,00 

563100 Kurzové ztráty   6 587,20   -6 587,20 

  Náklady celkem 1 950 000,00 1 835 319,26 1 145 619,20   

            

            

672100 Dotace OÚ 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00 

602000 Stravné     823 077,00   

602700 Školné   77 640,00     

648100 Čerpání fondů - RF     31 730,00   

648200 Čerpání fondů-FO   13 070,00     

648400 Čerpání fondů - RF-dary   6 318,00     

648500 Čerpání fondů - FKSP   1 145,00     

649200 Ost.výnosy - sponzorské dary   5 506,00     

649300 Ost.výnosy - ceny, odměny   3 054,00     

649400 Ost.výnosy - poškoz. učebnice   3 227,00     

649500 Ost.výnosy-přeprava   49 234,00     

649600 Ost.výnosy-školní akce         

649700 Ost.výnosy-prac.sešity   13 410,00     

649800 Ost.výnosy-bonus   2 028,00     

649900 Ost.výnosy-přeplatek   2 034,08     

649910 Ost.výnosy-čipy   900,00     

662000 Úroky         

674100 Ost.výnosy - Nadace DKS         

  Celkem ostatní příjmy   177 566,08 31 730,00   

  Příjmy celkem 1 950 000,00 2 127 566,08 854 807,00   

            

  Rozdíl   292 246,82 -290 812,20 1 434,62 

 



 

  17 

 

 

 

Doplňková činnost za rok 2015 

 

Č.účtu Název účtu 31.12.2015 

      

501101 Spotřeba potravin-DČ 240 276,40 

501111 Režijí materiál-DČ 977,00 

501121 Kancelářské potřeby-DČ 977,00 

501131 Čistící prostředky-DČ 1 334,00 

501261 OOPP-DČ 267,00 

  Celkem 243 831,40 

502101 Spotřeba plynu-DČ 3 162,00 

502201 Spotřeba vodného-DČ 1 049,00 

502301 Spotřeba EE-DČ 6 368,00 

502401 Spotřeba stočného-DČ 414,00 

  Celkem 10 993,00 

511101 Opravy a udržování-DČ 1 245,00 

  Celkem 1 245,00 

512100 Cestovné   

  Celkem 0,00 

518101 Telefony-DČ 1 779,00 

518111 Poštovné-DČ 257,00 

518151 Zpracování mezd-DČ 3 021,00 

518191 Ostatní služby-DČ 356,00 

518197 Bankovní poplatky-DČ 1 067,00 

  Celkem 6 480,00 

521300 Mzdové náklady-DČ 92 540,00 

521310 OON-DČ 14 850,00 

  Celkem 107 390,00 

524130 Sociální pojištění-DČ 23 135,00 

524230 Zdravotní pojištění-DČ 8 325,00 

  Celkem 31 460,00 

525200 Zákonné pojištění-DČ 366,00 

  Celkem 366,00 

527100 Příděl do FKSP-DČ 925,00 

  Celkem 925,00 

528100 Náhrada mzdy-DČ   

  Celkem 0,00 

      

  Celkem náklady 402 690,40 

      

      

602100 Stravné-VF 136 345,00 

602400 Stravné-DČ 352 770,00 

  Celkem výnosy 489 115,00 

      

  Rozdíl-zisk 86 424,60 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření záklaní školy za rok 2015 



 

  18 

   
Celkové příjmy     

Dotace OÚ 1 950 000,00   

Dotace KÚ     

Dotace Comenius 8 541 031,00   

Dotace EU     

Dotace ostatní- ÚP 42 000,00   

Dotace celkem   10 533 031,00 

Tržba za stravné 823 077,00 823 077,00 

Tržba za školné 77 640,00 77 640,00 

Úroky     

Sponzorské dary, ceny 5 506,00   

Zúčtování fondu 110 101,03   

Ostatní příjmy celkem 148 549,69   

Ostatní příjmy celkem   264 156,72 

Příjmy mimo DČ celkem   11 697 904,72 

Příjmy DČ 489 115,00 489 115,00 

Příjmy školy celkem   12 187 019,72 

   
Celkové výdaje     

Investiční výdaje celkem   0,00 

Mzdové náklad - KÚ 6 082 589,00   

OON - KÚ 88 600,00   

Mzdové náklady - OÚ 18 513,00   

OON - OÚ 9 415,00   

Mzdové náklady - FO 13 070,00   

Mzdové náklady - ÚP 31 341,00   

Mzdové náklady celkem   6 243 528,00 

Sociální a zdravotní poj. - KÚ   2 068 081,00 

Sociální a zdravotní poj. - OÚ   6 295,00 

Sociální a zdravotní poj. - FO   4 444,00 

Sociální a zdravotní poj. - ÚP   10 659,00 

ONIV hrazené z KÚ   215 729,00 

FKSP - KÚ   60 878,00 

Zákonné pojištění - KÚ   25 154,00 

FKSP,zákonné poj.  - OÚ   920,00 

Spotřeba potravin   822 920,70 

Program Comenius   132 500,64 

Projekt EU     



 

  19 

Ostatní provozní náklady (OÚ)   2 105 360,76 

Neinvestiční náklady celkem   11 696 470,10 

Náklady na DČ   402 690,40 

Neinvestiční náklady školy celkem 

 

12 099 160,50 

Zisk   87 859,22 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 24.8.2016     

 

 

 

Datum projednání na poradě pracovníků školy:   30.8.2016  

Datum projednání Školskou radou Základní školy Vidče:    7.9.2016 

          

 

 

     

 Mgr. Zdeněk Chrástecký 

            ředitel školy 
 

 


